
  ID: 2088949 

1 

 

 
 

DIPARTIMENTO GIURIDICO 

 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE  

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Deliberazione n. 292 del 26/6/2019 ad oggetto “Adozione regolamento incarichi di 

funzione del comparto della Asl3”. Modifica del regolamento. 

 

 

IL DIRETTORE   

 

 

Visto l'art. 4 - comma 2 - del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di 

diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1–bis del D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con 

Deliberazione n. 514 del 31/10/2017”; 

 

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente alla presa d’atto della D.G.R. n. 547 del 

13/7/2018 ad oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e alle 

conseguenti procedure attuative; 

 

Visto l’art. 44 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione n. 239 del 19/4/2018, che 

attribuisce alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane la competenza in materia di acquisizione 

delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente; 

 

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con Deliberazione n. 329 

del 4/7/2019 ad oggetto “Modifica della deliberazione n. 31 del 31.1.2017, avente ad oggetto: 

“Approvazione del regolamento concernente l’adozione di provvedimenti ed atti dell’Azienda”; 

 

Visto il C.C.N.L. relativo al Personale del Comparto Sanità – Triennio 2016-2018, sottoscritto in 

data 21.05.2018 ed in particolare il Titolo III -  Capo II “Incarichi funzionali” che prevede l’istituzione e 

la regolamentazione degli incarichi di funzione; 

 

Atteso che con la deliberazione n. 292 del 26/06/2019 ad oggetto: “Adozione regolamento 

incarichi di funzione del comparto della Asl3”, è stato adottato il regolamento aziendale in conformità a 

quanto stabilito dall’art. 14 del C.C.N.L. sopra citato; 

 

Richiamato in particolare l’art. 8, alinea 3, del suddetto Regolamento, nella parte riferita agli 

incarichi del Ruolo Amministrativo, il quale prevede che: 

 
 “Le commissioni di valutazione relative agli incarichi di funzione attinenti ai Distretti saranno 
composte: 

- [omissis]; 

0000496 del 04/03/2022



  ID: 2088949 

2 

 

- per gli incarichi del Ruolo Amministrativo dal Direttore Amministrativo, che le presiede, dal Direttore 
del Distretto di riferimento e da un Dirigente del Ruolo Amministrativo o Professionale e suo 
sostituto, individuati dal Direttore Amministrativo”; 

Vista la nota ID n. 92996695 del 1/3/2022 a firma del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sociosanitario con la quale: 

 

• in considerazione dell’afferenza all’Area Socio Sanitaria del personale amministrativo assegnato 

funzionalmente e gerarchicamente ai Distretti e al Dipartimento Cure Primarie, è stato chiesto di 

procedere alla modifica del suddetto Regolamento sul punto relativo alla composizione delle 

commissioni di valutazione relative agli incarichi di funzione attinenti ai Distretti per gli incarichi 

del Ruolo Amministrativo e specificamente di sostituire il Direttore Amministrativo con il 

Direttore Socio Sanitario; 

• considerato che tale modifica non incide sugli istituti contrattuali e sul contenuto generale del 

Regolamento, si è autorizzato a procedere con la Determina Dirigenziale; 

 

Ritenuto, pertanto, di modificare l’art. 8 alinea 3, sopra richiamato, nella parte riferita agli 

incarichi del Ruolo Amministrativo, come segue: 

 
“Le commissioni di valutazione relative agli incarichi di funzione attinenti ai Distretti saranno 
composte: 

- [omissis]; 

- per gli incarichi del Ruolo Amministrativo dal Direttore Socio Sanitario, che le presiede, dal Direttore 
del Distretto di riferimento e da un Dirigente del Ruolo Amministrativo o Professionale e suo 
sostituto, individuati dal Direttore Socio Sanitario”; 

Dato atto che il sopra citato Regolamento modificato, così come riportato nell’allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. A), sostituisce il Regolamento 
approvato con Deliberazione n. 292 del 26/6/2019 a decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento; 

Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere economico; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per quanto in premesse esposto: 

 

– di procedere alla modifica dell’art. 8 alinea 3, sopra richiamato, del regolamento incarichi di funzione 

del comparto della Asl3, adottato con Deliberazione n. 292 del 26/6/2019, nella parte riferita agli 

incarichi del Ruolo Amministrativo, come segue: 

 
“Le commissioni di valutazione relative agli incarichi di funzione attinenti ai Distretti saranno 
composte: 

- [omissis]; 

- per gli incarichi del Ruolo Amministrativo dal Direttore Socio Sanitario, che le presiede, dal Direttore 
del Distretto di riferimento e da un Dirigente del Ruolo Amministrativo o Professionale e suo 
sostituto, individuati dal Direttore Socio Sanitario”; 



  ID: 2088949 

3 

 

– di dare atto che il sopra citato Regolamento modificato, così come riportato nell’allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. A), sostituisce il Regolamento approvato con 

Deliberazione n. 292 del 26/6/2019 a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento; 

 

– di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere economico; 

 

– di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

 

– di dare atto, infine, che il presente provvedimento si compone di n. 3 pagine e di un allegato di n. 23 

pagine per un totale di n. 26 pagine. 

 

 

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Cecilia SOLARI) 

 

 

 

 

 

 

 

 Visto per la regolarità contabile 

IL DIRETTORE 

S.C. BILANCIO E CONTABILITA’ 

(Dott. Stefano GREGO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Emanuela Novella Irene Magro 

 

 


